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Jurgeliutė Nieko Nepeš.1 
Puikiai Pavyko.
ALDLD. C. K. Rinkimas.
Francijos Skolos.
Prie Darbo!

Rašo Dzūkų Dėdė

Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldiėnių.
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Darbininkai Visų Salių 
Vienykitės! Jūs nieko 
"‘•’pralaimėsite, tik Re 

težins, o Laimėsite 
Pasaulį!

I<

W

- - S.L.A. bosai per savo sekre­
torę Jurgelįutę sumušė rekordą 
nešvarios politikos>kuopų skal- 
dyrne. Ponas Vitaitis nieko ne­
pešė 36 kuopoj. Niekas neklau­
sė jd L— nariams rūpi i vienybė. 
Kad pakėlus nusmukusią Vitai- 
žioi^blitiką, SLĄL bosąi pastatė 
priešakyj panelę Jd^geliutę.' 
Spaustuvė prispausdino atviru-■ 
čių, Jurgeliutė ąntrašusi surašė 

’Įr per atvirutes’ kiekvienam 36 
kuopos, nariui įsakė persikėltį į! 
naują 36 kuo^ą.

Ar nepasidarys klaidų, cent­
re? i Mat, dvi Chicagoj kuopos 

• su trisdešimts šeštu numeriu, 
Senosios 36 kuopos nariai turė­
tą apsižiūrėti, kad jų centre ne­
priskirtų prie Grigaičio 36 kuo­
pos. Esu tikras, kad Vitaitis 
nepelnys nieko. Nepelnys ir 
Jurgeliutė. 36 kuopos nariai 
nėra kūdikiai ir panelei nesi­
duos suvedžioti.
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S.L.A...^Reikėtų kiekvienai
kuopai paklausti ponų iš centro, 
del ko jie užsispyrę per prievar­
tą brukti narius į Grigaičio 36 
kuopą? S.L.A. bosai nori, kad 
Grigaičio šaika bosautų kuopą. 
Pereitam seime buvo centro bo­
sams nesmagu matyti, kad kuo­
pą atstovauja Andriulis ir kiti 
pažangesni nariai, bet j nematė 
skaldytojų nei vieno. Ir kad 
sekamam seime galėtų Qrigaitis 
dalyvauti, reikia visokių skymų 
sugalvoti. Bet kažin ar pavyks 
,tatai atsiekti?

“ALD.L^D. Antro Apskričio 
mūsų spaudos naudai piknikas 
puikiai pavyko. Pelno liko virš 
dviejų šimtų dolerių. Paremtai 
darbininkiški spauda. Mes su 
kiekviena diena įgauname didės- Į 
nę įtaką lietuvių darbininkiškoj 
visuomenėj. “Vienybe”, rasis­
tų batlaižis, tą pačią dieną ren­
gė savo išvažiavimą, bet nieko 
nepfešė.. “Vienybė”- nusiskundė, 
kad “biogas' oras” pakenkė. Bet 
Antro Apskričio, piknikui “blo- L 
gas oras” nepakenkė. Brookly- j 
niečiai permato, keno reikalus , 
‘Vienybė” gina, ką* j i atstovau- j 
ja, tai ir kratosi nuo jos, kaipo 
nuo fašistų organo. ’ .-i, !f

* A.L.D.D. 23 kuopa padavė 
sumanymą ALDLD. centro ko­
mitetui, kad centro komitetas 
būtų renkamas kas du metai, 
vietoj kiekvienai smetais. Mano 
supratimu, kuopos turėtų^ pa­
remti šį sumanymą. Draugijoj 
dalykai pastovūs, ir kad sutau- 
pinus lėšas ir sekretoriui darbą, 
būtinas reikalas tatai gyveni- 
man įvykinti. Kita, beveik kiek- 
viepais metais išrenkami tie pa­
tys nariai į pildomąjį komitetą. 
Tai kodėl jie negali pabūti du 
metus ištisai, vietoj vienų me­
tą? Kuomet pasirodys kuopos 
įnešimas, paskelbtas per centro 
sekretorių, kuopos jį turėtų pa­
remti, kad būtų galima leisti re- 1 
ferendumu.

. Francijos frankas krinta. Pa­
skola po paskolos niekę negelbs­
ti.’ Amerikos Wall Štreet’as 
nors savus frentus remia, bet 

: kiauro maišo negąli pripilti, 
štai Francijos atstovas Cląudel 
įieško naujos paskolos sumdje 
šimto nrilionų dolerių. Seniau 
Pasiskolino 72 milionuš. Karo 
skolos nemokėtos. Reiškia, kra-' 
štas skęsta skolose.. O mįlita- 
ristai ginkluojasi. Darbo žmo­
noms skurdesnis

Tarptautinė Darbo Armija Apsaugos Sov. Darbininky (Komunistę) Partija Padarė LENKIJA REIKALAUJA, KAD LIETU- 
Sąjungą Nuo Imperialistinio Karo Didelį Progresą Bėgyj Pastarųjų 2 Metą! VA PALJUOSUOTįJ TRIS LENKUOS

Taip Sako J. A. Cook, Anglijos Mainierių Federacijos 
Sekretorius; Konferencija Bus Laikoma Lenkijoj

Politinio Komiteto Raportas Parodo Kelią, Kuriuo Partija 
Maršuos. Ateityje; Vekimas Darbininku Masėse

KAREIVIUS, SUIMTUS, KAIPO ŠNIPUS f

LONDONAS. — Anglijos 
žymus darbininkų vadas J. 
A. Cook, mainierių federaci­
jos sekretorius, ‘ sako, jog 
pasaulio darbininkai nepri- 
leis imperialistams paskelb­
ti karą prieš Sovietų Sąjun­
gą, kaip jie planuoja.

Jis .nurodo, kad Anglija 
dabar visu smarkumu ren­
giasi prie karo prieš Rusi­
jos- darbininkų respubliką. 
Skelbia Sovietams ekonomi­
nę ir politinę blokadą. Euro­
pos šalis organizuoja į karą 
prieš Sovietus. Jis sako: 
(' “Ta blokada organizuoja­
ma visoj Europoj. Tik pa­
tys darbininkai gali sulaiky­
ti karą. Tam tikslui jau or­
ganizuojama tarptautinė or­
ganizacija po vadovybe 
tarptautinių sekretoriatų 
didžiųjų darbo unijų, tokių, 
kaip mainierių, transporto 
ir metalo darbininkų, kurių 
yra milionai.

“Nebus bandoma tą orga­
nizaciją sutaikyti tisais dar­
bo unijų ir politiniais klau-1

simais. Tatai daryti, tai 
reikštų susilaukti skilimų...

“Bet didelė armija bus pa­
sirengus Veikti greitai ir pa­
sekmingai karo klausime. Ir, 
paskelbiant (iš anksto ne­
pranešus) streikus, puoli­
mas (imperialistų) ant So­
vietų Sąjungos bus negali­
mas.

“Sekantis susirinkimas 
tarptautinių darbo unijų 
sekretorių bus sušauktas 
Varšavoj, su tikslu sudaryti 
anti-karinę organizaciją. 
Remiama svetimų šalių pi­
nigais ir amunicija, Lenkija 
patapo ginkluota stovykla 
ir yra centras Europos puo-. 
limo prieš Sovietus. Mes ten 
susirinksime ir žiūrėsime, 
kas iŠtikrųjų ten dedasi.

“Yra tik vienintelis skili­
mas Europos politinėj ne­
apykantoj prieš Sovietų Ru­
sija, tai Europos neapykan­
ta ir užvydumas prieš Ame­
riką, pasiremiant industri­
niais ir ekonominiais pama­
tais.” -

Penktadienį; rugsėjo 2 d., 
Darbininkų (Komunistų) 
Partijos konvencija; kuri

Partijos Persiorgani­
zavimas

Paskui raportas pereinaxaiLijuo wuvrauja,, Paskui raportas pereina J 
dabar tęsiasi New Yorko partijos persiorganizavimą, čia
mieste, išklausė raportą Po- atliktas didėlis darbas. Pirmu | 
litinio Komiteto. F
išdavė draugas Jay Love- 
stonas.

Politinio Komiteto rapor­
tas labai plačiai perbėga 
partijos gyvenimą ir veiki­
mą per pastaruosius du me­
tu. Smulkmeniškai čionai

Raportą vsykiu mūsų partija suorgani­
zuota taip, kad gali pi 
^darbininkų mases C. IiWBIII 
Tiesa, laike persiorganizavimo 
partija neteko daug narių, bet 
už tai jinaį pasidarė veiklesnė, 
gyvesnė. Pasitraukę nariai, 
grįžta* atgal partijon, nes jie 
pamatė, kad persiorganizavi- 

apie jį nekalbėsime, nes prie 111213 buvo reikalingas, 
progos, kai bus paruoštas Įi Seniau mūsų partija susidę- 
spaudai, punktas po punkto davo iš 19 federacijų bei “par- 
palukštensime, šiuo tarpu jW’- . ° n-l

Varšavos Ultimatumas Sako, Kad Lenkija Imsis Griežto 
Žingsnio, Jeigu Nebus Išpildytas Jos Reikalavimas

I KAUNAS.—Lenkija patiekė I niams atstovams Kaunė, aiškin- 
ultimatumą Lietuvos militarinio Mama, kad pasikartotinai daro- 
kordono viršininkui, kad tuojau — 

” Pasiekti paliuosuoti trys Lenkijos 
dirbtuvėse, kareiviai, kurie perėjo per ru- 

bežių į Lietuvą.
į Jeigu jie nebus paliuosuoti į
48 valandas, tai Lenkija grasina 
imtis griežto žingsnio prieš Lie­
tuvą.

Lietuvos valdžia penktadienį 
įteikė memorandumą diplomati-

Imi sabotažiški Lenkijos* aktai 
ant rubežiaus.

Kaune diplomatiniuose rate­
liuose viešpatauja ta opinija, 
kad Lietuva yra pateisinama 
suareštavime ir atidavime karo 
teismui trijų Lenkijos kareivių^ 
Du yra žinomi vardais Pietrow- 
sky ir Jabonsky. Lietuvos Val­
džia suėmus juos kaipo Lenki­
jos šnipus.

Inžinierius Pataria Išgręžti Žemėj 30 Mylių 
Skyles Pajungimui Žemės Karščio

L' LEEDS, Anglija.—Čia moks­
lininkų suvažiavime apkalbama 
stebėtini dalykai. Vienas Ang­
lijos inžinierius John L. Hodg- 
!son savo prakalboj nurodė, kaip 
būtų galima pakinkyti darban 
žemės viduje esantis neapsako­
mas karštis.

Jis aprokuoja, kad žemėj yra 
31,000,000 kartų daugiau karš-

čio, -negu kad yra visam pasauly 
galimos panaudoti anglies. Jis 
pataria išgręžti žemėj skyles 25 
ar 30 mylių gilumo. (Lai žemės 
karštis, karšta, verdanti masa, 
paverčia vandenį į garą, kurį 
galima būtų pajungti visokiems 
dalykams, sako jis. Ta garo 
spėka būtų galima varyti dirb­
tuves, traukinius, gaminti elek­
trą ir 1.1.

Veteranai Prieš Amerikos Legiono Orgijas 
Francijoj; Eina Su Darbininkais

/CHICAGO. — Amerikos Inio karo kareivių be skir- 
veteranai ’(ex-kareiviai) ne- tumo rasių ir tikėjimo, šie 
pritaria Amerikos Legiono buvusieji kareiviai, darbi- 
orgijoms Francijoj. Legio- ninkai, kurie ištikrųjų per- 
nas didžiumoj susideda iš įėjo per peklą imperialistinio 
turčių ir reakcionierių, ku- karo, pasižadėjo “remti dar­gi bininkų judėjimą visados/rie yra Amerikos fašistai. 
Kad Amerikos ėx-kareiviai 
griežtai nusistatę prieš Le- 
gioną,; tai gtfwaa rųatyti iš §aĮj0 Meksjka NeagresyviŠ-
sekančios kablegramos, pa­
siųstos Franci jos preziden­
tui Doumergue. nuo Susivie­
nijusių Amerikos Veteranų, 
Fost 1, Chicagoj: 
M. Doumergue,
Francijos Respublikos Pre­
zidentui, Paryžius, Frahci- 
ja:

ka Prieš Aliejaus 
Kompanijas

palukštensime. Šiuo tarpu itUy’- °, šiandien dalykai ki INUŠOVE LENKA, PASIKĖSINUSĮ ANT SOVIE- 
užteks pažymėti tik abelnus stovi. Mes pirmu sykiu z.*_~*_.***, ’

*i v y . 7 /£ •" ' riinmo vieno TbDfriio Toi mil- Ibruožus is raporto.
Visų pirma apie partijos 

nuveiktus darbus. v Mūsų ‘ 
partija buvo^gihai^ pasken- mokinti juos, kaip ir ką reikia 

■■■■MHįML Paimkime tik kelis pa-j 
vyzdžius iš mūsų perorgąjįizuo-

Detroite 
dirbtuvėje I

išleidžiamas dirbtuvės laikras- j 
tis. Ir štai šito laikraščio, iš- L, 
leidžiamo mūšų partijos bran-1 
duolio, išparduodama net 20,000} 
kopijų. Ten pat Detroite, par­
tijos* branduoliai dar išleidžia I

---------  ------- iu

turime vieną partiją. Tai mil- ’ 
žiniškas žingsnis pirmyn.

Dabar tik turime stiprinti 
branduolius, budavoti juos, iš-

TU ATSTOVO GYVASTIES VARŠAVOJ
VARŠAVA. — Penktadienio 

rytą Sovietų legacijoj tapo nu­
šautas Joseph Traikowicz, Len- 

jkijos pilietis iš Vilniaus. Jį 
nušovė Sovietų diplomatinio ir 

Ikonsularinio štabo narys Ku­
džen.

Kuomet, legacija neišdavė 
iticz vizą įvažiuoti į Sb- 

Ivietų Sąjungą, tai už tai jis la­
ibai įsiuto ir veržėsi į Sovietų 
atstovo kambarį atkeršinti. Kuo­luos oranauouai uar isjeiuzia , . .. . . . . , . ...

5 dirbtuvių ląikrąšėius kituose. r w i -i Irki “n wifi i/knmhnn tjytms ir-automopihų fabrikuose.
parduądšrna 30,000 kopijų į mė­
nesį. Clevel^ndo distrikte iš­
leidžiama net 11 dirbtuvių laik­
raščių ir išplatinama keli, desėt- 
kai tūkstančių. / j

Ar tokį darbą mūšų partija

dus masiniam darbe. Iškilo veikti, 
streikas Passaice, mūsų _______ ,
partija dėjo visas pastan- tos partijos veikimo, 
gas, kad darbininkai streiką Fordo automobilių 
laimėtų. Mūšų partijos na- ........
riai stovėjo kovos priešaky­
je. Passaico streikas paro­
dė, kad komunistai ne tik 
kalbėt moka apie masinį vei­
kimą, apie gynimą tuojauti- 
nių darbininkų reikalų, bet 
kad jie gali ir vadovaut'ma­
sėms jų kasdieninėse kovo­
se. Passaico streikas paro­
dė, kaip reikia organizuoti 
neorganizuotus darbininkus, 
kūrių Amerikoje randasi ke­
li desėtkai milionų.

Adatos • amatuose darbi- Į nes kuopas? Ne, negalėjo, 
ninku kovų priešakyje stOr Kaip gi galės, kad, pavyzdžiui, 
vi komunistai ir kairieji u-Fordo dirbtuvėje dirbanti ko- 
nijistai. Prieš darbininkus munistai buvo išsimėtę į' kelioli- 
susivienijo darbdaviai, vai- M kalbinių kuopų, vienas kito 
dzia ir reakciniai unijų va­
dai. Betgi darbininkai lai­
kosi didvyriškai. Klokmei- 
kerių ir kailiasiuvių strei­
kuose pirmu sykiu iškelta 
obalsis ir laimėta 40-valan- 
dų darbo savaitė. Tuose 
streikuose kairysis sparnas, 
po vadovyste Darbininkų 
Partijos, pasirodė didvyriš­
kai.

Kampanija prieš naujo karo , 
pavojų išjudino dideles Ameri-": 
kos žmonių mases. . čionai mū­
sų partija buvo beveik vienati­
nė organizacija, kuri vienijo į 
daiktą visus karo priešininkus.

Ostijose. Ir visur mūsų partija
įbei .partijos’ ^nariai stovi to ju- jZ J1 a t gl „OOT1 ncLr<m<ni •»•*““ ‘ darbo sąlygas, negu neorgam-jr pareį§į§

įia |d° ji įeiti į/ kambarį, tai jis ĮŠ- 
sitraukė ilga peilį ir puolėsi ant

jų. ,Bet legacijos štabo narys 
permušė jį.

Jis greitai atsikėlė ir griebė­
si už šautuvo, Tuomet Kų- : 
džen paleido į jį penkis šūvius 
iįr jis krito ant vietos.

Sovietų viršininkai' atsisakė 
išduoti Kudžen Lenkijos polici- į 
jai, kadangi nužudymas įvyko J 
Sovietų lėgacijoj, ant kurio® ' 
Jenkų vyriausybė neturi juris- 
dikcijos. Legaciją atsisako įsi- jda 
leisti Lenkijos policiją, vadild- 
damasi savo diplomatinėmis nė- 
įiiiliečiamybės teisėmis/

Anglijos Orlaivis Išlėkė Amerika Rengiasi Prie
galėjo atliktinai jinaį buvo or­
ganizuota į teritorines ir kalbi-1
1____ 1_________ O XT- _______1ST- '

nepažino ir nieko negalėjo veik­
ti tarpe darbininkų dirbtuvėje, 

i Dabar kas kita, kada Fordo 
.dirbtuvėse gyvuoja branduolis, 
kuris savo susirinkimuose ap­
svarsto, kaip vesti agitacijos ir 
propagahdos darbą dirbtuvėje 
tarpe darbininkų.

Kokios Objektyvės 
Aplinkybes

Politinio Komiteto raportas 
plačiai lukštena dabartines A- 
,merikos sąlygas. Yra šiek tiek 
bedarbės, bet didėlio krizio dar 
nėra ir nesimato, kad jis grei­
tai užeitų. Bet teinama prie 
krizio. Ačiū imperializmo iš-- 
si vystymui, Amerikoje susitvėrė

J Ameriką Baisaus Karo
WASHINGTON.—AmerikosPLYMOUTH, Anglija.—Ka-L . . . .

pitonas F. T. Courtney su leite- imperializmas rengiasi pne bai- 
nantu Downer, kaipo navigato- saus karo, prie didesnio karo, 
rium, ir R. F. Little, inžinierių, | neąu buvo pasaulinis karas, 
išlėkė iš čia orlaiviu į New Yor- A-pie tai atvirai pasakė majoras 
(a« ouuauvj, ...i. generolas Charlęs P- Smn-
val. rytą New Yorko laiku). Su merall, galva Jungtinių Valstijų
(ką subatoj, 6:26 vai. rytą (1:26

jais kaipo pasažierius išlėkė tū­
las Kanados milionierius, kuris 
sumokėjo 1,500 svarų (apie 
$7,500) už kelionę.

Jie nusprendė lėkti per Azo­
res salas. Pirmiausia apsistos 
Horta, Azores, už 1,200 mylių 
nuo Anglijos.

Majoras Walker Sako, 
Kad Jis Yra Fašistas

į armijos štabo, kalbėdamas Ka­
ro Kolegijos 22 sesijoj. Jis sa­
ko, kad karas, daug baišesiiiĮs 
ir didesnis, ateina, ir Amerika, 
tai yra, Amerikos imperializ- 

[mas, turi būt gerai prisirengus. 
Jis sako, kad Amerika turi būt 
taip gerai prisirengus, kad ga/ 
Jėtų kuodaugiausia kareivių pa­
statyti karo lauke ir laimėti ką- 
rą.

VENICE, Italija.—Penkta­
dienį čia' atvyko New Yorko 
,miesto majoras Walker. Pasi­
tiko jį ir pasveikino fašistai 
valdinirikai. Kuomet jį pasvei­
kino. fašistų partijos atstovas, 
Walker jam karštai padėkavojo 
įįįjįį|įijįŽ% “Aš pats esu šiek 
tiek fašistas.’!

Krūvos Lavoną

H

- skurdesnis gyvenimas, j Priešingai jo tvirtinimams, 
^dreos didėja^ nepakeliama "gy- i Amerikos Legionas nėra at­

stovas Amerikbs veteranų 
j nei skaičiumi, nei ideologi­
niai, tokiu būdu Amerikos 
veteranai negali būt skaito­
mi atsakomingais už Legio­
no neatsakomus pasielgimus 
ir išsireiškimus. Susivieniję 
Amerikos Veteranai trokš­
ta perduoti Francijos vete­
ranams ir, piliečiams savo 
nuoširdžius linkėjimus. — 
Susivieniję Amerikos Vete­
ranai, per Jack Braden.

organizacija 
susideda iš buvusių pasauli-

venimo našta darbo žmonėms.

"Vasara baigiasi, šaltoji žie- 
miižė artinasi. Koncertų sezo­
nas prasideda. Prakalbų • marš­
rutai bus rengiami. Darbime- 
ties sezonas jau čia pat Tingė­
jimo laikas į šalį. Kiekvienos 
kolonijos draugai ir draugės, 
pasiraitoję rankoves prie darbo! 
Pradžia išbandymo mūsų spėkų, 
tai ALDLD. agitacijos mėnesis.

Geneva, -r Tautų Lygos 
tarybos 46 sesija laikoma 
slaptai.

&

MEXICO CITY. — Ket- 
virtadienį prasidėjo Meksi­
kos naujo kongreso sesija. 
Prezidentas Calles pasakė 
prakalbų kongresui, plačiai 
prisimindamas apie Meksi-Ime“. stovi jb priešakyje, 
kos santikius su Amerika, dėjimas puikiai vystosi.
Jis nurodė, kad Amerikos 
valdžia, kuri kaltina Meksi­
kos valdžią suvaržyme A- 
merikos kapitalistų teisių 
Meksikoj, nėpatiekė jokių 
tikrų įrodymų apie Meksi­
kos agres^rviškumą prieš 
užsienio kapitalą, įdėtą į 
aliejaus pramonę. Calles 
sako, kad kompanijos nėra 
taip persekiojamos, kaip kad 
skelbiama Amerikoj.

“t8?1’ drea‘‘donie"ai a tokių avinių,

I sugriovę, o komunistus iš jo iš- ^ur gl.udl Priežastis, kodėl dar- į CHICAGo.^Penktadienį: čia 
viję. O ką ten. dabar mes ma-j/ uniJ0? o/1 Išvyko pasaulinis bokso čampio-
tome? Ogi tą, kad mūsų.ipar- S nas Gene Tunney, kuris čiakija vėl dalyvauja tamei judėji- ^iai rea^cmiai “niJ1 vadai sus!- ikumg£iuosjs su jack Dempsey

■ - . Ir jų- ę"?1"1“™1*,? S?“ 22 d. šio mšneaio. Tūkstančiai
iš ko kyla darbo unųų tapito k0mffilo ^jntojų susirinko Ji 
lizmas formoje bankų ir aP-ipasįtikti

TUNNEY CHICAGOJ

! SHANGHAJUS. — Praneša­
ma, kad šiauriečių generolas 
įSun Chuan-fangas dideliam mū- 
šyj prie Nankingo praeitą sa­
vaitę neteko, 20,000 kareivių, 

I Pranešimai 'sako, kad krūvos 
Į lavonų sukrauta. ant' Yangtse 
upės krantų ; šimtai plaukioja 
upėj. Prasidėjo * choleros epi­
demija.

šiauriečiai, šakomh, traukiasi 
atgal Tientsin-Pukow gelžkeliu.

j
H

I

t Kampanijoj ’ už išgelbėjimą 
Sacco ir Vanzetti mūsų partija 
stovėjo priešakyje. Nepaisant 
to, kad tą kampaniją sabotaža- 
vo socialistai^ ir darbo unijų 
biurokratai, plačiausios masės 
tapo išjudintos. Mūsų partija 
buvo vienatinė organizacija, ku­
ri šaukė mases kovon už Sacco 
ir Vanzetti. Mūsų partija bu­
vo vienatinė organizacija Ame­
rikoje, kuri teisingai nurodė, 
jog tik milžiniškas masinis ju- 
dėjimas išgelbėtų Sacco ir Van- 
fzetti gyvybę.

i-;- -.;

draudos kompanijų.
Betgi, iš antros pusės, prasi­

deda bruzdėjimas prieš unijų 
sudešinėjimą, prieš darbo uni­
jų kapitalizmą. Tai ihatome 
kovose New Yorko moteriškų 
drapanų siuvėjų ir kailiasiuvių. .
Tas pasirodė lokomotyvų inži-jjos abelna linija teisinga, kad 
nierių unijoj, kurios paskutinė‘reikia dar smarkiau veikti ma- 
konvencija nutarė likviduoti vi-j sese, kad po šios konvencijos 
sus savo bankus. (galutinai visos frakcijos išnyks,

I Organizavimas neorganizuotų [nes joms gyvuoti nebeliko pa- 
Idarbininkų yra problema prieš (mato. Diskusijos parodė, kad 
Amerikos darbininkų klasę. Ir į mūsų partija pribrendus dide- 
ateityje mūsų partija . stovės >Jiems darbams ateityje. ?

priešakyje 4o svarbaus darbo.
Diskusijos delei Politinio . Ko­

miteto raporto buvo gyvos ir 
konstruktyvės. Visi kalbėjusie­
ji delegatai pabriežė, kad parti-

Dovanojo Bausmę Valstie­
čiams, Vijusiems “Velnią” 

iš Kunigo
PARYŽIUS.-—Praeitais me- 

tais, Melun mieste, Francijoj, 
fanatikai katalikai užpuolė tūlą 
katalikų kunigą ir labai jį su- j. 
mušė, varydami iš jo “velnią”., z 
Tula davatka pradėjo pasakoti, J 
kad kunigas yra velnio apsės- * | 
tas. Būrys valstiečių jį užpuo- J 
Jė ir labai sumušė. Aštuoni vai- J 
stiečiai buvo suareštuoti ir įka- 
Imti ant ilgų metų į kalėjimą, 
bet dabar jiems bausmė likosi ' 
dovanota. Del šio įvyko buvo 
susiinteresavus visa Francija.
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LENKU KARAS SU LIETUVA?
F- -i .. New Yorko “Herald-Tri- 
,/lbuĮie” (tugs. 3d.) praneša 
i apie susidrumstusį vandenį 
. .tarp Lenkijos ir Lietuvos. 
rLenkija pastačiusi Lietuvai 
t ultimatumą' (griežtą reika- 
Llavimą) paliuosuot tris Len- 
j;kų kareivius, kurie arestuo- 
Mti už perėjimą per sieną į 
i (Lietuvos pusę. Lenkai pra­

dėsią karo veiksmus, jeigu 
I Lietuva tuojaus nepaleis tų 
i. trijų kareivių.

kijos vadinamais “unijos” 
bei federacijos ryšiais. Lie­
tuvos armijos priešakiu pa­
statyti tokie pro-varšaviniai 
gaivalai, kaip generolas Žu­
kauskas, kuris viešai ir 
slapta tarnavo generaliniam 
Lenkų štabui; paąugštintas 
Grigaliūnas-Glovackis, ku­
ris išvien su Varšava ir Lie­
tuvos dvarininkais ruošė 
lenkiškojo elemento sukili-|’j^mgĮ“pc 
mus, kad pervest Lietuvą’■

.Bet.visai gąitaas daiktas,j™s 

kais dvarininkais perdaug 
jau gerai žinoma.

Šitokias Lietuvos fašistų 
hėrštų fizionomijas turint

S Un- ^enyie> Jutų labai nčgu-

į ]£ad K^unp fašistų valdžia 
l tuos Lenkų karęi- 
rvįus su žinia ir priturimu 
kVaršavos ponų. Smętonos- 
v Vbldemaro vyriausybė vei- 
F kiaušiai pati nori diu. ~— 
k kijai priekabę karui prieš 
V;-Lietuvą ir tuo būdu šuva- 
r ryt ją į gerklę Lenkijos im- 
t perialistams.

Dar tebevieši Lenkijoj 
f Smetonos-Voldemaro pa- 
’ siuntinys Herbačauskas, ku­
ri ris viešai agituoją už pri- 
r jungimą Ldetuvcįs prie Len-

4ru manyt, kad jie yra ko­
kie šalies nepriklausomybės 
ridenai. Į minėtų Lenkijos 
kareivių areštavimą tenka 
žiūrėt, kaip į smetoninių 
‘triksą”, kurio, tikslas ' yra 
į e i ne per derybas, tai per 
Karą greičiau užkišt Lietu­
vą už' Lenkų imperialistų 
aulo.

“Yįenybės” Linkėjimai 
Komunistų Laikraščiams.

“Vienybė” (rugs. 3 d.) pa­
sikukčiodama žlembia, kad 
fašistinis “Amerikos Lietu­
vis-baisiai “sukūdo”. Kaip, 
pats “Am. L.” leidėjas Pal­
tanavičius, taip ir vienybie- 
čiaį už tą “nelaimę” vyriau­
siai kaltina komunistų va­
romą prieš-fašistinę kampa­
niją. (Bet “Vienybė” dejuo­
ja, kad. “Amerikos Lietu­
viui” pakenkę savo kritiko­
mis ne tik komunistai, “bet 
ir socialistai ir sandarie- 
čiai”J

Bet sandarieeiaii, apskritai 
pasakius, yra netoli kidtę 
nuo fašistinės “troikos”, ku­
rią sudaro ura-fašistiniai

■K '< ^Dirva”, “Ameri­
kos Lietuvis” ir “Vienybė”. 
Sykiu su sandariečiais jie 
ėda kovojančių darbininkų 
judėjimą prieš fašizmą. 
Sandariečiai savo tarpe mie­
lai pakenčia atviriausius fa­
šistus (dr. Draugelius ir ki­

nuostolio, bet pravalytų savo 
šiukšlyną”.
Tame pat numeryje “Vie­

nybė” parodo ir kokią kul­
tūrą ji bruka lietuviams 
darbininkams. Jinai persi­
spausdina ilgą kunigo K. 
Prapolenio krepesiojimą a- 
pie “Švenčiausios Mergelės 
Vaizdo Istoriją”.

Antra vertus, jeigu komu­
nistiniai darbininkų laik­
raščiai mirtų, kaip pagei­
dauja “Vienybė”, tai ji galė- 
tų be baimės Varyt kampa­
niją prieš unijas ir visa bup 
na šaukt į “neunijavas ša­
pas”, atvirai tarnaudama 
kontraktoriams ir kitiems 
dolerio patriotams. Dabar 
gi riktelės už “neūnijavaą 
šapas”, ir vėl turi užsidaryt 
armoniką, — kuomet darbi­
ninkiški laikraščiai aikštėn 
išvelka, kokiems interesams 
“Vienybė” bernaują.

Jeigu komunistinės spau­
dos nebūtų, vienybieČiai su 
savo varža galėtų ramiai

tus). Kai def “sociaEstų”, [žvejot po Amerikos darbi- 
tai įsle savo isteriškomis ata- ninkus, bęramątydami .Lie-
■komis prieš komunistus, ga­
lų gale, irgi yra tų reakcio- 
nierių birbynėmis.

“Vienybės” fašistiniai kry-
žiokąi atranda, kad smūgis 
“Amerikos Lietuviui” esąs 
smūgis ir “tautai”, ir šitaip 
posmuoja;

“Suduotas dar vienas smūgis 
mūsų kultūriniam gyvenimui, 
dar prisidėta su judošišku 
plytgalių į mūsų nedidelės 
spaudos krūtinę, dar pradžiu­
ginta amerikpnizatoriai”...

Bet jeigu kuris darbinin­
kiškos spaudos organas su­
kluptų, tąi “Vienybė”, sy­
kiu su kun. Remeika, ųžra- 

ei liuotų “Te dęum laudamus”, 
gale, jie nudėjo darbininkų or-1 ką matome iš sekamų jos 
ganizatorius Sacco ir Vanzetti.,w 
Bet tai nieko čia nei stebėtino. 
Nes jau nuo amžių žinoma, jog 
katalikų bažnyčią visuomet bu­
vo valdančios klasės 
prieš darbo žmones.

Ta bažnyčią yraj 
kiekvienos buržuazinės 
vis tjek, ar tai būtų katalikiška 
ar protestųniška valdžia.

Katalikų bažnyčia tarnauja 
Anglijos imperializmui vakari­
nėj' Afrikoj; jinai laimina 
žmogžudišką ranką Franci jos 
kapitalizmo Syrijoj prieš su­
tremptus vietinius gyventojus; 
jinai padeda ir Italijos budeliui 
Mussoliniui vaikščiot nugaromis 
darbininkų ir valstiečių,' par­
blokštų po fašizmo letena.

___  ... i Viduramžių tamsybės amžiuo- 
Neilsonas, Northwestern Ųni- se sudeginus tūkstančius nekal- 

■ versiteto teisių skyriaus galva, [tų žmonių ant inkvizicijos lau- 
liiEtarvafdo Universiteto teisių [žų, ta bažnyčia dabar su pasi- 

profesorius Felix Frankfurter gerėjimu čiaumoja kraują dar- 
Rir tokie mokslininkai, kaip D. bininkų klasės draugų, kuriuos 
CJgtarr Jordan ir daugybė kitų [ paskerdžia kapitalizmas.

JĖZUITAI—ŽMOGEDŽIAI
“America”, oficialis šios sa­

nies jėzuitų organas, apsiphto- 
jęs keikia darbininkus, visus 

į- jįūpš, kurie protestavo prieš 
'( Sąęęp ir Vąnzetti’o pasmerki- 
L rną; o savo• “šventaisiais alię- 
Mjais” tepa makaules Massaehu-1 
F setts teismų ’ ir gubernatoriaus 
nFuherio, kurie susvilino Sacco 
ir, Vanzetti elektros kedęje.

| Juodvarniai to žurnaliuko re- 
r daktoriaį pro dantis šnypščia, 
-kad Massachusetts teisėjai ii* 

Lugubernatorius ir taip jau per- 
Ldaug cęremonijų darę su Sacco 
į: įįr. Vanzetti, kuriuodu tie jezui- 
,jtiįi apšaukia “paprastais žmog- 
| Žudžiais.19

Kuniginiai tamsybes ir reak- 
L cijos apuokai tik nusikrankščia 
> ąnt milionų darbininkų protes- 
• tų; jie tik piktai nusikrankia 

ant tūkstančių rašytojų, prof e- 
sorių ir teisės žinovų net iš tar- 

' po žmoniškesnės smulkia-bur- 
žuazinės inteligentijos, kurie 

protestavo prieš ta baisią netei- 
sybę. ‘ - susi

Kuomet didžiausios merginų 
.Smith Kolegijos prezidentas

pareiškia, kad Sacco ir Vanzet­
ti buvo neteisingai mirtin nu- 
pmęrkti,—tai kuniginiai žmog- 
edžiai laižo dulkes is po Mass, 
teisėjų ir gubernatoriaiis padų; 
poteriauja už tų “Ijėgališkų” 
žmogžudžių sveikatą, ka<įL, galų

įrankis

tarnaitė 
valdžios,

LATVIŲ SOCIALISTAI MOKINASI IŠ FAŠISTŲ
f; Kauno fašistų “Lietuvis” 

Į(nr. 180) praneša, kad “ko- 
Tnunistų aktingumas (veik-

' lumas) Latvijoj tikrai didė-
I jąs”. pauguvpilyj pa.daiy- 
, kratą žydų jąųnuomęnės 
organizacijos “Pros.vieščeni-

fj^” bųs|g; ųž rastus kokius 
ten “susirašinėjimus su ko-

> uniunistais” suimta keletas 
^asmenų.
r Socialdemokratų koųtro- 

liuojama Latvijos valdžia 
tiek duoda “laisvės ir demo- 
krątįjos”, kadx areštuoja 
žttįprięs net.už tariamą sm-

gj^^jbąią laiškais su kd- 
ęjunistąis,

t- Oolitiniai Rygos kaliniai , v .
Sbuvo paskelbė bado streiką labai jam tiko, tai antrą 
-prieš žiaurų kalėjimo rėži- mėginimą nusižudvt padarę 
mą. Pritardami politiniams griežčiau: paleido šovinį 
kankiniams, dąrbininkai su- galvon. Velionis Paliko, 
yengę de^įųnst’raęĮj^ Sočia-1 žnioriį ipąžųs vai^iųg.

listų vadovaujamoji vyriau­
sybe žvėriškai ištaškė de­
monstrantų ėjimą, o paskui 
savo žingsnį teisino tuom, 
būk komunistai jau “rengę” 
sukilimą. Latvijos socialde­
mokratai, atrodo, mokinasi 
iš Kaunp fašistų.

KRETINGA. — Liepos 
mėn. 31 d. Lietuvos Banko 
vietinio skyriau^ tarnauto­
jas Šilimas, stipriai pasigė­
ręs, parėjęs namo persišo­
vė. Minimas asmuo jau se­
niau buvo, bandęs nuodytis, 
bet pasisekė jį atgaivinti, 
bet, matyt,— gyvenimas nė

tuvos ir Amerikos fašizmą 
finansiniai ir “moraliai”; o 
veikiausiai dar būtų galima 
atmelžt ir užtrūkusią lietu­
viškųjų bendrovių karvutę. 
“Vienybės” plauko žmogys­
tos turi dar ir kitų panašios 
rūšies intencijų, kurioms

įkelia užkerta būtent komu­
nistinė darbininkų spauda.

Ne dyvai, -to.dęl, kad vie­
nybieČiai laukia mūsų spau­
dos mirties: kaip gervė 
giedrios dienos. Bet, spren­
džiant iš besiskleidžiančio

darbininkas per savaitę ga- 
ledavo uždirbti.

Ilgiausiai buvo vartoja- 
mos’žąsinės plunksnos Ru- 
šijąj. Jen valdininkai nie- 
ku būdu negalėjo atsiskirti 
nuo žąsinių plunksnų, nes 
didesnėje raštinėse laikė net 
“specialistus” činauninkus, 
kurie mokėjo tas plunksnas 
daryti ir taisyti.

Vėlesniuoju laiku jau viso­
se šalyse buvo specialės 
dirbtuvės, kuriose dirbo į- 
vairiausias plienines plunk­
snas.

Bet dabar jau ir plienines 
plunksnas pradeda pakeisti 
rašomosios mašinėlės.

Pirma rašomoji mašinėlė 
buvo užpatentuota 1714 
metais Anglijoj, kurią išra­
do Henry William, bet ji ne­
galėjo gauti, kaip sakoma, 
pilietinių teisių, nes labai 
palengva rašė. Vėliaus bu­
vo išradę net du francūzai 
rašomąsias mašinėles, bet ir 
tos neturėjo pasisekimo.

Amerikoj 1873 metais Re- 
mingtono kompanija išleido 
naują rašomąją .mašinėlę, 
kuri buvo, pagal tų laikų, 
jau pusėtinai tobula ir pra-| 
dėjo smarkiai platintis. Vi-| 
sos kitos kompanijos, išdir­
bančios rašomąsias mašinė­
les, pasinaudojo Remingt.o- 
no kompanijos išrasta maši­
nėle ir paskui kitaip jas pra­
dėjo budavoti, kaipo skir­
tingas, kad galėtų varyti 
konkurenciją.

Tai tokia’ trumpoj sutrau­
koj plunksnos istorija, 

švenčioniškis.

Pranešimas Massach.
Valstijos Jaunimui

MAN TAIP AI»„

YOUNGSTOWN, OHIO

žodžių:
“Yra laikraščių, kurie mūsų 
tautai daro žalos neišpasaky­
tos. Jeigu jie mirtų, tai Lie­
tuvių ^kultūra ne tik neturėtų

_ _ _ _______________ ALDLD. 90 kuopa, liepos 24 
priešfašistinio ūpo ir jud^- d-> b,uvo surengus pikniką. Pel- 
jimo tarp Hetuvių darbinin- na?I-buX? skiriamas suselpunui 
L. j i j <nr- u •„ nasles M. Pahskienes ir Lietu­kų, atrodo, kad ‘ Vienybei” U* darbininkams, kovojan- 
nera lemta susilaukt to, kadi tiems prieš fašizmą. Pelno li- 
ji galėtų atbarabanyt laido--ko $33.32. Pusė, $16.66, per- 
Ituviu egzekvijas komuništi-’duota Paliskienei ir kita pusė, 
nei "spaudai. Begirgždėda- i^ml” 1
ma prieš komunistinius laik­
raščius, “Vienybę-’ turėtų 
veikiaus prisimint sau savo 
broho “Amerikos Lietuvio” 
nususinta...

RAŠOMOSIOS PLUNKSNOS ISTORIJA
Rašomoji plunksna turi 

savo istoriją ir dar ne 
trumpą. Kada žmogui rei­
kėjo pagelbėti savo atmin­
čiai, kad vienas ar kitas, da­
lykas būtų neužmirštas, jis 
pradėjo jieškoti būdų, kaip 
tą padarius, užrašius, kad 
paskui galima būtų atsimin­
ti.

Žiloje senovėje žmonės 
vartodavo įvairius ženklus, 
ir pagal tuos ženklus paskui Į riui Tzai-Lun pasirodė rašo- 
prisimindavo senesnius da­
lykus. Pavyzdžiui, akmeni- 
Iniu pęibu ar kirviu medyje 
dalydavo tam tikrus ženk­
lus ir tas jau buvo pradžia 
užrašų, o. akmeninis kirvis 
tarnavo vietoję plunksnos.

Paskui prasidėjo kalinėji­
mas visokių ženklų ant ak­
menų. Čia irgi ręikėjo su­
galvoti tam tikrą įrankį, ku- 
riuomi galima būtų ant ak­
mens iškalti visokius ženk­
lus ir tas įrankis tarnavo 
plunksna užrašinėjimui.

Senovės aigiptiečiai nuo 
akmenų priėjo prie taip va- 
dinąmo augalo “papirusas,” 
iš kurio pradėjo dąryti len­
tukes del raštov Pąpiruso 
liemenį skaldydavo į plpnas 
balanas, dėdavo vienas išil­
gai, kitas skersai, paskui 
spausdavo ir gaudava lente­
lę, tinkamą raštui. Jeigu 
veikalas pasitaikydavo dide­
lis, netilpdavo ant vienos 
lentelės, tai dėdavo kelias, 
kaip dabartinės knygos la- 
pus. Dar veHaus t^rgami- 
J.P4 buvo išrasta vadipa- 

sąvoti^toi isįįd4a ąkuęa,

ant kurios jrašydavo. Kaip 
ant papiruso, taip ir ant per­
gamento rašė tam tikrais 
įrankiais, tam tikromis laz­
dukėmis, kurios irgi skaitėsi 
plunksnomis.

Laikui bėgant jau buvo iš­
rasta rašymui popiera. Mok­
sliniuose užrašuose randa­
ma, kad Chinijoj viešpatau­
jant imperatoriui Chan- 
Cho-Ti (105 m.) ir ministe-

Kalbėjausi su mūsų Sveika­
tos Kultūros Kliūbo nariįu 
draugu S. Balčiūnu, kuris irgi 
gerai žinomas massachusėttsiė- 
čiams. Virsminėtas draugas 
važiuoja į Mass, valstiją pra­
leisti vakacijas ir sakė atlan­
kysiąs Montello, Worcester, 
Boston ir gal kitas vietas.

Čion aš kreipiu domę į jau­
nimą, kuriems^* rūpi sveikatos 
ir sport,o klausimas, o ypatin­
gai sveikatos klausimas, tai 
yra svarbiausias dalykas kiek­
vienam žmogui. Taigi, mūsų 
Sveikatos Kultūros Kliubas 
(angliškai—Physical Culture 
Club) rūpinasi kuo daugiausia 
paskleisti darbininkų tarpe tą 
idėją, su pagelba vieno iš ge­
riausių ir teisingiausių sveika­
tos klausimais patarėjo, Dr. 
Kaškiaūčiaus, kuris pereitą 
žiemą keletą sykių S. K. K. 
surengtose prakalbose, sporto 
ir sveikatos klausimais, kalbė­
jo. ' ' ‘

Taigi, aš čia noriu pasakyti, 
kad drg. S. Balčiūnas nuvyks 
į Mass, valstiją ir lankysis ke­
liose vietose, kuris įaipgi apsi­
pažinęs su tuo klausimu, ir aš 
tikiu, kad draugas Balčiūnas 
neatsisakys ten nuvykęs paaiš­
kinti apie tai draugams.' O 

I j eigų būtų laiko, tai galite su- 
I rengti pręĮekciją sveikatos 
klausime.

Apart to, draugas S. Balčiū­
nai nepamirš paagituoti drau­
gus, kurie priklauso prie atle­
tų kliubų, kad jie stengtųsi 
padaryti svarbius ryšius su ki­
tų miestų bei valstijų kliubais, 
kas sudarytų centrą ir būtų 
daug pasekmingiaųs ’ veikti 
sveikatos ir kultūros klausime.* 
Tuomi ne tiktai labiausiai rū­
pinąs darbininkiška Rusijos 
valdžia , bet ir visose kitose, 
nors ir buržuazinėse valstybė­
se, kaip Lietuvoje, ir 4ęn pro- 
gresyvė jaunuomenė tuom rū- 

■pinasi, nors ir persekiojami 
valdžios. Taigi ir mes čion, 
Amerikoje, negalime atsilikti. 
Kuo daugiau mes būsime apsi- 
pažinę apie svarbiausi žmogui 
dalyką—sveikata, tuo drūtęsnį 
būsime fizikiniai, tai ir visur 
kur būsime pąsekmingęsnl ir 
drūtesni darbininkų klases ka- 
ceiviai. ■ :?: ‘v .

Taigi, tą didelį ir svarbiu 
darbą galime atlikti tiktai su­
jungę po visa Ameriką spėkas.

SJCK. Narys J. W. T.

Galvočius

Vyrai, kurie perdaug la­
kate mūunšainą, sps^iiltįa. 
mi nelyskite prie jaunuome- 
nes ir nesimaišykite jau-' 
nuolių organizacijose bei 
choruose. Mūsų jaunuome­
nė ir taip nebuosa nuo to­
gų papratimą? 0 įsivaiz­
dinkime, Kiek “gero” jai pa­
daro tas <iš senųjų, kuris 
užpiltomis akimis nuolatos 
vaikštinėja ;if maišosi tarpe 
jų. '

Paimkime mūsų chorus. 
Sunku labai į juos įtraukti 
jaunuomenę. Tik aek tiek 
pažangesni jaunuoliai įsto­
ja į juos. Džiaugiamės ga­
vę juos. Bet pamaksi įsi­
maišė koks senas Jurgis* ir 
raliuoja susirinkamose bei 
praktikose, kas jam patin­
ka. Pats savęs nepa^ta, o 
svietą mokina. Lenda, kur 
nereikia. Tauškia, pats ne­
žino ką. O kas blogiausia, 
kad dar nuduoda pnogresy- 
vį, susipratusį! Didaaim 
sarmata tiems, kuine yra ži­
nomi kaipo rimti progresy­
viai žnibnės ir sušilę dar­
buojasi, kad Šiaip nore jau­
nuolius surišti su darbinin­
kų judėjimu.

O

išėmus 12 ęentų persiuntimų, 
■pasiųsta Lietuvos Darbininkų 
Rėmimo Komitetui.

Varde ALDLD. 90 kuopos 
tariu ą|iu visiems, kurie daly­
vavo piknike ir prisidėjo prie 
sušelpimo našlės ir parėmimo 
Lietuvos darbininkų, kovojan­
čių prieš fašizmą.

Sekantis ĄLDLD. 90 kuopos
susirinkimas įvyks 25 d. rųgsė- _______ ________ _
jb, 10 vai. ryte, pas draugus ir danguje lotai, sako, pabran- 
Kalęndus ant Tyndale Aye. go. ‘
Visi įsitėmykite dieną ir laiką, špekuliuot’.

Kp. Iždininkas. |

Ir Dievas Spekuliuoją
Ispanijos kunigai pakėlė 

kainą už poterius ir mišias, 
aiškindami, kad negalį išsi­
versti su sęnomis kainomis, nes

Mat, ir . dievas pradėjo

Vargo Vaikas.

ITALŲ PATARLĖS

Nepajėgia suvaldyt veišį 
nori vest jautį. ?♦ r ♦ ■ y 
Aklas negali reikšt savo

nuomonės apie spalvas.

Geriausias būdas susi­
laukt pagyrimo, tai numirti

Ąžuolas nuo pirmojo smū­
gio nevirsta. '. ”. z

* ♦ $

Geriau gyvas šuva, negu 
negyvas Kutas.

.♦ f ♦ • Im-'I L ■ j

Kas yra naujo, visuomet, 
yra gražu.

ISPANŲ PATARUS

Sykį kreivai išaugęs medis 
niekuomet nebus ti^us.

jokia moteriškė nėra , 
ri, kuomet ji gražiai pasirt- 
džiusi. ♦ ♦ * . " “S

Kas niekam* nepasitiki, 
niekas neprigauųa. ’’J

Guy de Maupassant

Mano Pirmutinis Romansas su 
Svetima Motere

moji popiera, bet Europoj 
su ja susipažino vėlai, aš­
tuntame šimtmetyje per 
arabus, kurių rankose tuo­
met buvo veik visa prekyba.

Bagdade, arabų sostinėje, 
794 metais jau buvo viena 
popieros dirbtuvė.

Italijoj irgi dirbo popierą 
ir, kiek žinoma, tai ji buvo 
pasirodžius 267 metais. Pas­
kui pasirodė popieros dirbi­
mas ir kitose šalyse.

Atsiradus popierai, prisi­
ėjo galvoti ir apie plunksnų 
išradimą, nes tie įrankiai,

Apsakymėlis
(Tąsa)

Traukydama pečiais, jinai kelis kartus 
pakartojo: UO, viešpatie, mano viešpatie!,: 
ištardama tatai tuo paniekos tonu, kuriuo 
moteriškės dažnai išreiškia savo pasipikti­
nimą.
,v._ Jinai buvo jauna, graži brunetė su vos 
įžiūrimais plaukeliais ant viršutinės lūpos

O jisai tik šluostėsi prakaitą nuo veido. 
Ręgjmai tai buvo smulkiaburžuazinių mie­
stiečių porelė iš Paryžiaus. Vyras išrodė 
prislėgtas, suvargęs, užuitas.

Jis bandė ginčyti:
“Mieloji^ juk tu pati...”,

. Ta.iP’ 4a!?ar žinoma as! Ar aš suma-
kurie tiko del papiruso arba , Jinai nedavė jam užbaigti: 
pergamento, jau netiko del . “Tajp, dabar žinoma as! Ar aš suma, 
popieros. Todėl pirmiausiai .niaų. riti vaikščioti, išanksto visko nepąty- 
prie popieros pradėjo varto- riis ir tvirtindama, jog visuomet pataikysiu 
ti varines ir žąsines plunks- l tikrąjį kelią? Ar aš sumaniau suktis po 
nas, kurios ir viešpatavo vi- dešinei, ‘todėl, kad būk tai prisiminiau tą 
sur iki pusei aštuoniolikto kebą? Ar aš pasiėmiau su savim kėl- 
šimtmečio. rodį...” y- ,

Anglijoj 1740 metais buvo Jinai neužbaigė savo sakinio, nes vyras 
surasta būdai plieną lieti, (uiųąį įĄleįdo spiegiantį laukinišką klykamą 
Praslinkus tūlam laikui pa- kūno jokia abėcėlė negalima parašyti, 
sirodė Harrisono . plieninės! Bet jaunoji moteriškė neišsigando ir 
!lunkuos. Bet jos ir tins; ueppsistebgjo. Jinai tęsė savo Utaūiią:
ūkais buvo _ neąpsąkoipai ‘ “Ištikrųjų yra gi kvaiUu, kurie tvirti- 

W “M- Ar tii aš pernai įsė-

O kas siūlė ląižybas, būk ponas LatouiW 
gyvena Kankinių gatvėje?... O kas neno­
rėjo tikėti, kad Celesta vagilka?”A

Siusdama ir stebėtinu Eežuyio fflitM- 
mu jinai griozde ant vyro keisčiausius« 
nelauktiniausius kaltinimus, paremtus w- 
timiškiausiomis (asmeniškiau4g^m| i
Šeimyninio gyvenimo smulkmenomis. « 
statė vyrui prieš akis visus jo pasielgto® 
ir minais, visus jo bandymus ką nors vew 
ir pastangas, visą jojo gyvenimą nuo y®- 
tuvių dienos iki dabartiniam 
z Jisai bandė ją sustabdyti ir nuraminu*

“Mieloji... tai nereikalinga... pniroj^į 
aą.. Tasai lošis gali jį visai neintei* 
suoti...” ’ _

Jis gailiai pažiūrėjo į šalį, 
damasis pasprukti į slėpininga tankumyD 
pavėsį ir ten išsigelbėti nuo visų 
ir prikaišiojimų. "Laiks ntio 
tojo tą keistą, perveriantį ‘IKI 
tiiiii! Aš palaikiau tatai savotiškos rusi 
nerviniu antkryčiu. . •

Ponia atkreipė savo kalbą į mane, 
bėtinai greit perkeisdamą savo toną: 

■ “Jeigu jūs leisite, mes eisime Į 
jumis, idant vėl nepaklysti w kad to® 
girioje nakvoti” ; ’

Aš linktelėjau galva, parodydanm ]<£ 
' sutinku, jinai paėmė manę PQ ie 
( ėmė kalbėti apie tūkstantį 

save, apie savo gyvenimą, apie vyi’o (^ . 
ir t. t Jie turėjo pU^tinių 
švento Lozoriaus gątyėje. _ 

naas beprotiškus žvilgsnius me®m ^ 
i mynan ir leisdamas savo keistus rytom v

Galų gale aš jo paklausiau;
“Kodėl jūs taip rėkiate? - ug

Jisai atsakė, išreikšdamas savo r

U,Vertė j.
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THOMAS, W. VA
Cigarą, Cigaretą ir Minkštą;

IB MALIORIUS

NAUJIENA!

Tel.

ir kaip ilgai

$1,000 TIK UŽ 60 CENTU

GRABORIUS 
(Undertaker)

PATARIMAI IR IŠEGZAM1NAVIMAI 
UŽDYKĄ

YRA NEAUGĖTOS. Aš 
ligoniui ypatiŠką atydą

muose Skilvio, 
kokia sunki yra jūsų liga 
kenčiate,

Aš GALIU JUMS 1

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

Nufotografuoja 
ir numaliavuja 
visokius paveiks­
lus {vairiomis 
spalvomis. .At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais.

gerai ir pigiai. > 
šiuo adresu:

D R. Z i NS Specialistas 
Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place

KASDIEN: Nuo 9 A-M. iki ,8 P.M.
NEDĖLIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

Gėrimą Krautuvė
Patarnavimas Greitas 

Mandagus

CHRONIŠKOS LIGOS VYRU IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skaros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs­
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- 

žarnų ir Krūtines. Nežiūrint, 
jūs

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

TAI GERIAUSIA VIETA PRABEIDIMUI VASAROS VAKACIJŲ

PHILADELPHIA, PA.1023 MT. VERNON ST.,

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

GRABORIUS 
ir 

BALZAMUOTOJAS

Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už 
žemą kainą. Dienomis ir vakarais paUmiaujame 

gerai pagamintais valgiais.

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

The American Hotel
KAZIMIERAS KUMAUSKIS 

SAVININKAS

Čia {taisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur- 
, kiškas ir garo vanojimosi r kambarys. Didelis, Oringas 

miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS sū ge­
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDĄRĄ DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Pąnedėliiis ir Utarninkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Ūtaminkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Pulaski 1090

/ Puslapis Trečias

organizūoti angliakasiai .pada- 
r ė atskirą sutartį ir nuėjo 
dirbti, palikdami silpniau or­
ganizuotus distriktus. Silp­
niau organizuoti darbininkai 
nors ir pavargę buvo, bet ne- 
nusigado, išstreikavo daugiau 
kaip dvejus metus ir nepasida­
vė. Bet ką padarė John L. 
Lewis mašina? Kaip tik pa­
matė, kad darbininkai nepasi­
duoda ir baigia užkamuoti an­
glių baronus, pasigailėjo jų ir 
atšaukė streiką. O kada at­
šaukė streiką, tai kiekvienas 
gali suprasti, kokiame padėji­
me* atsidūrė streikieriai.

Ką dabar daro su streikuo­
jančiais angliakasiais anglių 
baronai ir unijos biurokratija? 
Ne tik4niūsų vadai eina ran­
ka rankon su kapitalistais, 
bejt ir dauguma oficialių loka­
lų ir dalis eilinių narių! Bet 
kasgi prieš tuos visus netiku­
sius darbus užprotestavo ? Iš­
skiriant progresyvius angliaka­
sius, niekas. Dabar jau ir pro­
gresyviai darbininkai apsnūdo 
ir nieko nesako. Kodėl gi da­
bar iš centro niekas natsibala- 
doja į šiuos apleistus anglia­
kasių distriktus? Jog jie tik 
laukia progos vėl susilieti į 
vieną angliakasių organizaty- 
vį kūną, tai kodėl juos neju­
dinti? Bet kaip dabar juos 
judinsi, kuomet tie patys po­
nai pardavė ir tie patys 
dabar vadovauja.

Draugai angliakasiai, 
esate geriau susipažinę 
nijos reikalais, galite matyti ir 
suprasti iš nacionalių raportų 
kiekvieno U.M.W. of A. dist­
rikto ir kampelio, kad dar vi­
suose distriktuose tebėra or­
ganizacijos šaknys ir jos bran­
duolys! Kodėl draugai strei­
kuojantieji unijistai nedaro 
jokio spaudimo ant savo virši­
ninkų, kad jie pradėtų ką 
nors veikti ir tuose kampe­
liuose ir distriktuose, -kur yra 
organizacijos likučiai ir tiems 
likučiams ponai viršininkai ra­
šinėja pasigiriančius laiškus, 
kad jie pribus greitai ir pra­
dės vėl darbą. Ne, draugai, 
tie patys pardavikai nepradės 
tol, kol jūs nedarysite ant jų 
spaudimo ir patys parduotieji 
distriktai ir lokąlai ifepradės 
vėl įšnaųjo judėti. Nes aš jau 
minėjau, tada ponai pribuvo 
organizuoti ir arti dirvonų, ka­
da jau buvo dirvonas išartas 
ir užsėtas. Jie pribuvo darbi-

Ką galima pasakyti pasau­
lio darbininkams, o ypač ang­
liakasiams, iš šio distrikto?

Western Maryland ir Upper 
Potomac, W. Va., visi anglia­
kasiai gerai žino, kad šis dis­
triktas buvo gerai organizuo­
tas. Ne tik angliakasiai bu­
vo gerai organizuoti, bet ir po­
pieros ir odų dirbėjai, lentų 
pjovyklų darbininkai taipgi 
pusėtinai judėjo ir turėjo ge­
ras algas, 
angliakasiai ir 
branduolis, 
darbininkai, kaip juos vadina 
bolševikai, bet ne U. M. W. 
of A. lyderiai, kurie gauna rie­
bias algas. Patys nuskurėliai 
darbininkai pradėjo organi­
zuotis net 1914 metais, kada 
dar gyvavo socialistų kuope­
lės 16-tam distrikte. Jų bran­
duolis pradėjo organizuoti ang­
liakasius ir jau pusėtinai buvo 
suorganizavę. Bet kompanijos,, 
su pągelba savo šnipų, vėl nu­
slopino, todėl per porą metų 
buvo veikiama visai slaptai. 
1916 metais ir vėl pradėjo tie 
patys branduoliai ir darbinin­
kai geriau veikti ir jau išaugi­
no silpnai apdirbtą U. M. W. 
of A. Pradėjo atvirai susirin­
kimus daryti ir mokestis rink­
ti. Net jau buvo kapitalistai 
pusėtinai nusigandę, bet žiau­
rių atakų prieš darbininkus 
nedarė, tik tiek, kad iš darbo 
ir iš stubos kompanijos išvy­
davo. Bet unijos vadų kaip 
nesimato, taip nesimato, nors 
ir buvo prašoma, kad centras 
atsiųstų vadus, kad pagelbėtų 
dirbti. Tuomet patys darbi­
ninkai buvo pradėję svarstyti, 
kaip suorganizavus distriktą. 
Darbas buvo pradėtas, bet ka­
syklų viešpačiai greitai tą iš­
girdo, sykiu išgirdo ir unijos 
biurokratiniai vadai, kad ang­
liakasiai pradėjo daryti suva­
žiavimus, o unijos įstatai nelei­
džia daryti. Tai pinnučiausiai 
1916 metų lapkričio mėnesį 
centras atsiuntė organi­
zatorių, kada jau svetainės 
buvo prisikimšę ne tik anglia­
kasiais, bet ir visokių indus- , 
trijų darbininkais ir darbinin­
kėmis. Pribuvo Wm. Dia­
mond, kaipo geriausias vadas 
iš Ludlow, Colorados, kuris 
tuojaus pradėjo kontroliuoti 
finansus ir darbininkus. > ;

Jau 1918 metais mes/dar.va,isiį? 
bininkai, jaučiamės, kaip stip- P^kui _ darbininky reikalus 
nausia geležine siena ir lau­
kiame pono Wilsono ir kūro 
administracijos šaukiamos į 
Washingtona konferencijos.

Mūsų garbės vadas W. D.

Juos suorganizavo 
jų veikiantis 

pilnai susipratę

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. PETRO
LIETUVIS DENTISTA8 

X-Spinduliq Diagnoze 
221 South 4th Street 
(Priešais ”Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS: 

10-12 prieš piet; 2-8 po piet 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma­
dieniais tik s u 1 y g sutarties.

Tel. Lackawanna 2180

OTTO HEYER, U
245 West 43rd Street 

West of Times Square 
NEW TORE CITY

* Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

ponai

kurie 
su u-

| pardavė darbdaviams.
N ol's gal būtų per senas da­

lykas rašyti, bet kadangi mes 
suprantame, kad tas darbas 
reikalingas iš naujo pradėti

iUUČŲ KOLUCČ YcLUtU . JLX. ... ... j. • i ji 1
važiuoja į Washingtoną pada- gvildenti ir dirbti, todėl jau 
ryti angliakasiams kontraktą, .negalima ilgiaus tylėti, _ nes 
Mes laukiame per kelias die- baisusis
nas iš Washington* savo vado J™ baigia praryti paskuUn us 

b -. likučius visos organizacijos
kūno. Todėl, kam dar rūpi 

^nors kiek darbininkų padėji­
mas ir kuris laikraštis sako, 
kad jis užjaučia darbininkus, 
turėtų pagalvoti, kad tas gali 

bus> k<^ H.K atsiliepti ir ant jų.
M. L. Balchunas.

Mes laukiame per kelias die-i 
nas iš __
su kontraktu. Streikuojame | 
visas 16-tas distriktas, bet ne­
sulaukiame. Vieną gražią die­
ną gauname nuo savo pono 
telegramą, kad grįžtume į 
darbą, nes viskas L , 1 , 
angliakasiai reikalauja, išpil-. 
dyta. Reikalauta pilnai pri-Į 
pažinti U. M. W. of A. uniją,• 
ir savistovio distrikto. Vienos 
kasyklos išėjo dirbti, kitos dar 
streikuoja, nenori tikėti, bijo, 
kad jų 
šaukia 
turime 
busime 
nais ir 
kurios 
porą dienų ilgiau, turėjo su­
grįžti ir laukti, kokį kontrak-( 

. tą mums padarys. Sulaukia­
me, kad kontraktas padary­
tas tik ant popieros, nes ne- 
nepripažįsta kaipo U. M. W. 
of A. unijos, bet kaipo orga­
nizuotus darbininkus Western 
Maryland and Upper Potomac, 
W. Va.^ Basic Contract.

Angliakasiai nors suprato, 
kad jie yra parduoti, bet ne­
nuleido rankų, mokėjo duok­
les, laikė susirinkimus ir lai­
kėsi stipriai, nes manė, kad 
ateis 1922 metų streikas, tai 
sykiu su visais gerai organi­
zuotais angliakasiais atsieks 
savo tikslą—darbdaviai pri­
pažins uniją, nes manė, kad 
kitų distriktų organizuoti ang­
liakasiai, sykiu streikuojant, 
padės atgauti ir 16-tam dist- 
riktui teises.

Vasario 1 d., 1922 m., ka­
syklų. savininkai šiame distrik- 
te paskelbė savo darbininkams 
lokautą. Reiškia, dar du mė­
nesiu anksčiau, negu visuoti­
nas streikas turėjo prasidėti. 
Vienok 16 distrikto angliaka- 
siais nenusigando ii’ streikavo 
iki pirmai dienai balandžio, o 
nuo 1 d. balandžio susiliejo 
su generaliu streiku.

Bet kasgi atsitiko su orga­
nizuotais kitų distriktų anglia­
kasiais? Visi žino, kad iš- 
slreikayus (i mfen^įuą, gerai

nesuviliotų. Patriotai 
visokiais balsais, kad 
eiti dirbti, nes kitaip 
paskaityti progerma- 

šalies išdavikais. Kai 
kasyklos, pastreikavę

kapitalo siaubūnas

“RAUDONAS ARTOJAS”
Minske nuo pirmo gegužės, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CKKPB Organas
<fR. ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj. 
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži­
nias iš Sovietų Sąjungos lietu­
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

“Raudonąjį Artoją”
Amerikoj X<R.” Artojas” kainuo­
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. “R. 
Artojas eina kas dvi savaitės.

Antrašas:
U.S.3.IU MINSK ' 
Sovetską j a, CKKPB. (b)

Kuriem neparanku užsiprenumeruoti 
tiesiai iš Rusijos, tie galite užsiprenu­
meruoti per "Laisvę”, 46 Ten Eyck 
Street, Ę^>oklyn, N. Y. Kaina $1.25, 
DersluntuniĮ veltuL

DAKTARĖ
V. V. KOŠKINA

Buvusi Perdėtinė Petrogrado 
Akušerijos Generologinio 

Instituto
VALANDOS: nuo 10 iki 3 vaL 

367 South 3rd Street 
(Gomer Hooper St) 

Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg. 2803

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA# 

Salės dėl Balių, Koncertų, 
Odetų, Vestuvių, Susirinkimų ir Lft. 
Pulkui Bteičiua su naujaisiais italas^ 
mail. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.
149—959 Willoughby 

T«L 8842 Stx«jr.

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS

ir.

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminuojam d y k a L .
Savo darbą garantuojam.

' Taisome ant išmokesčio.'

DRS. H. & J. ZASULY
Chlrurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas Bth Avė.)

Tel. Coney Island 4842

Oriole Restaurant
GEORGE I. DAUGĖLA

Užlaikau kvepiančių cigarų, 
cigaretų. Visokių saldumy­
nų, šiltų saldžių kornų ir 

visokių gražių paminklų 
(Souvenirs).

Kviečiame maudytojus užeiti pas 
mumis, ir grupes, kurios atsineša 

savo valgius.
Lietuviai remkite savo tautos 

žmogų.
16th St. Arti Boardwalk, 

Coney Island.

Phono Jefferson 10896

A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave., 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalinio arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

TEMYKITE
TUOS 4

Vidurius-InkstuBŠirdį-Skilvį
Užlaikykite tuos gyvybės or­
ganus sveikais gerdami daug 
vandens ir vartodami pasau­
ly įgarsėjusią gyduolę inkstų 
skilvio, pūslės ir šlapumo.

Teh Coney Inland 8778

COX’S MAUDYNES
šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lašai. Sezoniniai kambariai 

■ž apecialę prekę.

Vyrų Sezoninės še p ūkei 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S
TAKO GALO
Coney Island

Jei norite skaniai pavalgyti 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

Osvaldo Kyburio
LUNCH R00M4

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue)

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų Šalm į 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davler- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ja ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos { kitas Šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va- 

1 žinoti į Kanadą. AŠ atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są­
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui. vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Angell Bieliausku biznį 
tai niekados nesigrau- 
Aš parengiu su nau- 
mados parengimais,

Per mane gali

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam _ 
kiekviename atsilankyme. 
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
{čirškimai.

Laisnuotaš Grab ori u s
Ateikite ir persitikrinkite, tai g 
tada pamatysite ir kitiems pa- S 
sakysite. Manau, kad būsite g 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS į
61-52 Grand Avenue u

MASPETH, N. Y.

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVĖS
Semausia {staiga

Tnrėdomi kokj nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir j kitus miestu.

W. MASIULEVIČIUS ir 
A. SHRUPSKI 

Savininkai
209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N« Y.

Graenpoint 2378
Tel. Juniper 7378.

PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su 
darysit, 
dinsit. 
ja tįsios , « ,
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. ____
pasilaidot tik už $150.00—pil­
nos šermenys.

LIETUVIŲ BARBERNE

GERIAUSIAI IŠSISPECIALIZAVĘ 
PLAUKŲ KIRPIME VYRAMS, 

MOTERIMS IR VAIKAMS
Greitas ir priimnus patarnavimas.

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas 

416 Lorimer Street 
“Laisves” Spaustuvės Duris 

BROOKLYN, N.

Didysis diuretiškas akstiniojas ir 
Tautinė Olandijos Gyduolė per 
šimtmečius. Visose aptiekose tre­
jopo didumo. Garantuota.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutes ir neimkite kitokių į £&&&&£&

PAGELBĖTI

Prieš

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA

St or Avė.
__ _ State----- .

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris 

Naujai perdirbta Rusiškąi-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su modemiškais pagerinimais

TeL Stagg 440t

A RADZEVIČIUS

Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Grabonus-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebūklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir {vairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

J ergu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervu Preparatas.” Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Neiyų Preparatas užbėga tai Il­
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y,

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan. Avė., Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

AŠ, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurj 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas ____________________ __
No.________ ___ „______________
Miestas____________J______ ____

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

f07 UNION AVENUE
Kranki v il. N. Y.
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VIETOS ŽINIOS
kur

PAJIEŠKOJIMAI

IŠRANDAVOJIMAI

Ispanų patarlė.

PARDAVIMAI

PUIKI PROGA

PRANEŠIMAI Iš KITUR

540 Grand Street,

*•
TELEPHONE, MIDWOOD 6261

atidengia 
nariams 

Sigmaną,

damas mus kalejiman, tai jis 
paims kontrolę ant eilinių Uni­
jos narių, kurie jo nepaiso.”

APIE KĄ ŠNEKA 
BROOKLYNE?

Tai buvo 
darbininku. 

Ir jisai davė

S. PILKA ATVYKO 
BROOKLYNAN

JŠ 
nūs 
nu 
dal 
liūs

yeh 
tuv

Teisybė, daug yra gerų 
moterų, bet jos visos po ve­
lėna.

VOS TIK NEPRIG£R£ SU 
ĄUTOMOBltlUM

vasarėlė tokia mizema, 
ši a pute, netikusi, ir ta 

štai

AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES KLINIKA

J IEŠKO “SLAPTOS” KON­
VENCIJOS

susirinkimas yra labai svarbus ir vi­
sos nares būtinai, dalyvaukite ir ku­
ri*] mokestys užsivilkę užsimokėkite. 
—1 kp. sekretorė. 210-11

“Laisvės’ 
visus kampus, smuko atgal į 
automobilių ir nupleškėjo 
tai j kitą svetainę.

A. L. CEASAR, M. D
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

PASIRANDAVOJA puse buČemės

Tonsilų Operacijos po $25.00. 
Mokestis už kitokį gydymą ir 
operacijas taipgi palyginamai 
nedidelė.

Ofiso valandos: 9-12

DR. VAN HORN
337 West 23rd Street

(Tarp 8th ir 9th Avenues) 
New York

URŠULĖ IR K. VITAI 
SUSILAUKĖ SŪNAUS

“lietus” už-

DETROIT, MICH.

i LDSA. 17 kuopos mėnesinis susi- 
(rinkimas atsibus rugsėjo 7 d., kaip 
7:30 vai. vakare, ant 24-tos ir Michi-

SIGMANAS UŽVEDĖ BYLĄ I 
PRIEŠ KAIRIUOSIUS

' UNIJŲ VADUS

;K* menkelioniotės
; ' IR F. STANKŪNO 

KONCERTAS JAU ČIA

venciją. Bėdavoja, kad šnipai 
jokiu būdu negalį susekti, ka-į 
me konvencija laikoma. Ket-/. 
vergo vakare, apie 9 valandą, I vai. va Kare, am ^-wb ir lurviu- 
būrys valdžios agentų užpuolė gan gatvių, žemutinėj, svetainėj, kur 
“Laisvės” svetaines. Išnardę būdavo pereitą žiemą. Draugės, šis

ANT PARDAVIMO kendžių ir rašo­
mųjų daiktų štoras. Parduosiu la­

bai pigiai. Kuris greitai nupirks, 
nesigailės. Gera vieta, biznis eina 
gerai. Priežastis pardavimo—liga. 
Kreipkitės: Mrs. Peters, 167 Leonard 
St, Brooklyn, N. Y. 209-14

Tel. Jumper 7646

GORINT

Ta 
>tokia _ ___ __ r
! pati jau skubi prabėgti, 
'/jau pirmutinis koncertas mūsų 
gerbiamųjų artistų-—Menkęliū-

I niutės ir Stankūno.
Nepamirškite! šioj subatoj, 
d. rugsėjo, Schwaben Hall, 

i^rpoklyne.
Kaip, smagu žymėti, jog mū- 

darbininkiškas judėjimas 
ętuiji įrj jaukljeja tokius puikius 
pįirtistus-daimnįnkus. Jau, bus 
Oglkęlįs metų, kaip K. Menke- 
rųūriiūte-Januškienė ir Stankų-, 
I uąs pasirodo ar^t scenoj “Lais- 
vęs” koncertuose, šiedu drau- 

^.gąįy-^enl<eliūniūtė ir (Stankū- 
'masr-”—del. mūsų, dienraščio ir 
^maršrūtus darė> važinėjo f jf 
įdainavo, kolonijose. Jie—prpr 
netmeno artistai.
Eį-'iDabar mūsų eilė! Menke- 
^liūniūtė ir Stankūnas rengia 
koncertą savo naudai. Ne, tai 
'ine savo naudai! Tą pelną 
(Mjei bus jo) jie įdės į tolimesnį 
4)also lavinimą, o jie lavinasi 
Jjiė sau. Skambesni, muzikališ- 
/kesni, daugiau lavinti jų bal­
sai labiau patiks darbinin­
kams, daugiau sutrauks minios 
>į mūsų parengimus. Tat visi 
□ 'jų koncertą! Tegul būna 
sėkmingas Menkeliūniūtės ir 
TStankūno koncertas—tai atida- 
Įrymas rudeninio sezono; pas­
kui seks operetės. Darbinin­
kai turime paremti (čia nė ne 
•parama) proletarinius meni- 
ninkus. Kas su mumis—mes 
su tais.

Prie pačių artistų-rengėjų 
mes matome tokių spėkų, kaip 

Kažemėkas, paskui operų 
dainininkai: Mario Landi, tik 
ką pribuvęs iš Italijos; Nina 
Giordana, operos dainininkė. 
Prie to, dar bus surpryzas— 
tai, ko atsilankiusi publika ne­

įsitikės. Bus taip pat operiški 
duetai, o po puikios progra­
mos—šokiai. Visi ten pasima­
tysime—10 d. rugsėjo, 7:30 v. 
vakarie, iSchwaben.Hall; Knick­
erbocker ir Myrtle Avenues, 
Brooklyn, N. Y. V. B.

| j Garmentiečių unijos reakci­
nis prezidentas Morris Sigman 
užvedė bylą prieš kairiuosius 
kailiasiuvių unijos ir garmen- 

įtiečių unijos vadus Ben Gold, 
Jx>uis Hyman ir Joseph Boru- 
khowitz; taipgi ir prieš žydų 
vkomunistų dienraščio “Frei- 
tBeit” redaktorius ir biznio ma- 
^nad žėriu. Jis kaltina juos 
^Tcriminališkam apšmeižime.” 
L'; Kaltinamieji raštu pašaukti 
^atsilankyti į pirmo distrikto 
teismą sekantį ketvirtadienį.

Sigman bylą užvedė Yemda- 
mąsis straipsniais, kurie tilpo 

: kairiųjų adatos pramonės dar- 
fbininkų leidžiamam savaiti- 
yniam laikraštyj “Unity,” kurio 
į Viršininkais yra Gold, Hyman 
I ir ^oruchowitz. Tie straipsniai 
^Uyo vėliaus _ perspausdinti 

Worker”

žmonės keikia orą. Retai 
kuriais metais buvo toks neti­
kęs oras, kaip šiemet. Lietus 
suardė daug piknikų. Tačiaus, 
užpereitą nedėldienį buvo atsi­
tikimas, kuris parodė, kad ir 
lietų galima apkariauti. Jeigu 
oras išrodo prastas iš ryto, tai 
dar nereiškia, kad po pietų 
pegalima rengti pikniką.

Paimti kad ir Jurginės drau­
gijos pikniką ir palyginti jį su 
“Vienybės” bendrovės išvažia­
vimu. .“Vienybė” smarkiai 
bubnijo savo išvažiavimą, ku­
ris pirm dyįejų savaičių turė- 

Forest Parke. Ir tą 
pačią dieną turėjo įvykti Jur­
ginės piknikas pas Klaščių. 
Abiem organizacijom oras bu­
vo tas pats, bet pasekmės tai 
visai jau nebuvo tos pačios. 
J Forest Parką suėjo trys ke­
turi šimtai vienybiečiu, o Jur­
ginės piknike galėjo būti apie 
penki tūkstančiai žmonių. 
“Vienybės” išvažiavime nepa­
sirodė net patys bosai—nėra 
Sirvydo, nėra šabūno, nėra Da­
nieliaus. Tie patys “Vieny­
bės7’ šalininkai keiksnoja juos. 
Parko prižiūrėtojas sako: kas 
čia per piknikas, kad nepasiro­
do net komitetas!

Tas rodo, kokią “įtaką” tu­
ri tasai fašistu o jantis laikraš­
tis. Visa jo gyvenimo pras­
mė—tai keikimasis, plūdima- 
sis ir niekinimas visu tų, kurie 
nesutinka su jo pažiūromis. O 
antra vertu — tai nesvietiška 

- tinginystė. Jeigu jau patys 
herštai nesiskaito su savo iš­
važiavimu ir jame nosies ne­
parodo, tai tas rodo, kad ir 
i savo publiką jie žiūri, kaip į 
kokią kaimenę.

Visai kas kita su Jurginės 
pikniku. Blogo oro, pasireiš- 
kusio rytmetį, iie nepaisė ir 
visi susirinko. Jie turėjo tūk­
stančius žmonių. Ten susirin­
ko,,galima sakyt, “visas Brook- 

į lynas.”
Darbininku Literatūros Dr- 

jos Antrasai Apskritys, api­
mantis ir New Jersey valstiją, 
tą pačią dieną turėjo savo tra­
dicinį pikniką Linden, N. J. 
Mūsų draugai irgi nepabijojo 
blo^o oro. Piknikas davė virš 
200 dol. gryno pelno ir dar 
aukų “Daily Workeriui” pa­
daryta apie 50 dol. ~~ 
piknikas mūsų, J 
spaudos naudai, 
geru pasekmių.

Pasirodo, kad 
kenkė tiktai^vienvhei.”

Brooklyn ietis.

((buvo* vėliaus 
i “Freiheit” ir “Daily 
. dienraščiuose.
Į ■ Tie straipsniai 
garmentiečių unijos 

„svarbių dalykų, apie 
rkafpo darbininkų reikalų išda- 
viką. Juose nurodoma,' kad
|Sigman yrą savininkas pasir 

linksminimo . parko, Storm
i Lake mieste, Iowa valstijoj, ir 
kuomet jis nqsidarbuoja kartu

' su bosajs Ne\v Yorkje prieš dar- 
; bininkus, .taj Jis iten nuvyksta 

ir. padedą savo pačiai operuoti
* parką.;, Tarp, kitų dalykų, ^uo- 
| se ((straipsniuose , < nurodoma, 
į kad ponas Sigmąnas moka la­
s’ baj mažas algas jo parke dir- 
: Įtaptiems .darbininkams.
£/**vpOnas Sigman labai įsiuto 
del tų ątraipsnių,’.’ sako Louis. 
Hyman, “nes jis žino, kad mū- 
sų unijos nariai rokuoja jų rei- 
kalų išdavimu, kuomet unijos 
prezidentas veda bile kokį biz-

< nį. Darbininkai pasmerkė Sig- 
maną, kuomet jie sužinojo, 
kad jis slaptai veda biznį, ku- 

pašvenčia savo laiką, vie- 
toj pašvęsti darbininkų intere-

. ’ “Mes esame tikri, kad Sig­
man užvedė tą bylą su 
tuo tikslu, kad patalpinti ka-

Lietuvos valstybės teatro 
artistas Stasys Pilka vieši A- 
merikoj ir pereita pėtnyčią at­
silankė “Laisvės” redakcijoj. 
Jisai mano čia ilgesnį laiką pa­
būti ir pasidarbuoti meno sri­
tyje. Bandys surinkti grūpę 
vietos artistų. Turįs užsaky­
mų iš kompaniiu Victor ir Co­
lumbia. Taro kitko, mano na- 
statyti Brooklyno scenoje “Eks­
celencija” (aktas iš Othello) 
ir “Aušros Sūnus.”

RAP. KRUCH’AS
Šiomis dienomis Kazimieras 

ir Uršulė Vitai susilaukė gra­
žaus ir dikto sūnaus, kuris 
sveria net 10 svarų. K. Vita 
yra plačiai brooklyniečiams 
žinomas, kaipo buvęs partne- 
ris-savininkas “Venus” barzda- 
skutyklos; jis taip pat pažįsta­
mas iš dalyvavimo su pažan­
gesniąja visuomenės dalimi. 
Uršulė Vitienė buvo, pirm ap- 
sivedimo, Veličkaitė. Linkėti­
na geros kloties tėvams ir kū­
dikiui. Rep.

PAJIEŠKAU brolio Miko Garšvos ir 
Švogerio Antano Kondroto. Girdė­

jau, kad A. Kondrotas gyvena Phila- 
delphijoj. Meldžiu atsišaukti jų pa­
čių, arba pranešt kas apie juos žino, 
žeminus nurodytais adresais: Frank 
Garšva, Harbor Beach, Mich., arba 
P. Berūkštis, 606 Carlton Ave., Beth­
lehem, Pa. 210-11

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH, L. I.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam, ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomones nesutin­
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
genimo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra

del žuvų pardavimo; langas del le-. geriausi ir labinus juos myli rūkyt 
do yra tinkamai įtaisytas.1 Prie tam Ine tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
yra grosernė ir galima daržoves par-1 po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
davinėti. Patyręs biznį gali stoti j | po 10c arta Petro ar VYTAUTO 
pusininkus. Kreipkitės šiuo antrašu: ............
G. M. Kanton, 3525 Third Avenue, 
Bronx, N. Y. 210-15

ATSIDARO naujas Rusiškai-Lietu- 
viŠkas restauranas vardu GRENN- 
POINT RESTAURANT, savininkas 
P. Kozubowski, 195 Bedford Ave, 
Brooklyn, N. Y. Valgiai gaminami 
įvairūs, muzika vakarais. Geras pa­
tarnavimas, gardūs valgiai. Kviečia­
me atsilankyti. 207-12

Aš G. Šimonis ir mano pusininkas 
G. K. pranešam lietuviams, jeigu rei­
kalingas staliorius, penteris (con­
crete) cementorius arba daug visokių 
kitokių darbų, tai kreipkitės pas mus. 
Darbą atliekame pigiai ir gerai.
58 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 5858 
(202—213)

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

Draugas S. 
Reikanskas, 214 j 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: J ūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St., 

i Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos į savo didelę krautuvę ga- 

I bena. Taip pat W. A. Meškūnas, i 
Į kaipo agentas Scranton e, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu- 

r_____ _________ f __  is, Notary Public, rašo taip.: J.
Kas nunirki—nesigailės. Į Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs

po 15c. tai faktas;

PARSIDUODA bučernė ir grosemė.
Biznis išdirbtas per 15 metų. Ga­

lima daryti gerą pragyvenimą. Prie-1 
žastis pardavimo—liga. Atsišaukite’ 
sekančiu antrašu: 117 Green Street, 
Waterbury, Conn. 210-11

PARSIDUODA kendžių krautuvė už 
pigią kainą. Visi naujausios ma­

dos įtaisymai; biznis išdirbtas per 
daugelį metų; gražioj vietoj. Taip­
gi yra 3 gyvenimui kambariai; ran- vi: 
da pigi. F.. __ _______ . .
Greitai kreipkitės sekančiu antrašu: I cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
95 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. I kostumeriarr.s labai patinka: rūkyda- 

206-211 mas džiaugiesi.
kituose

IV ARPAS BAKERY, 54 Kaujer Street, Brooklyn, N. I
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6533

76M 
Fk.nes 8tag| 

•461

BROOKLYN, N. Y.

L.D.S.A. 1 Kuopos Narėms
Sekantis mėnesinis susirinkimas į- 

vyks 8 d. rugsėjo, “Laisvės” svetai­
nėje, 46 Ten Eyck St. Draugės visos 
malonėkite atsilankyti į šį susirinki­
mą. Turime daug svarbių reikalų 
aptarti, kaip tai prisirengimas prie 
baliaus ir vajaus mėnesio. Taipgi, 
draugės, atsiveskite ir naujų narių 
prisirašyti prie kuopos.—Seki*. A. 
Klučinienė. 241-13

Daugybėm Brooklyne 
“ miestuose taip dėkavodami už gerą 

išdirbimą cigarų. Todėl, malonūs

is visur reikalaukite viršui paminė- 
TĮtais vardais cigarų: Resturacijose, 

’ Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam pastos lėšas, visur A- 
rnerikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujoku Cigarų Dirbėjai
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

PARSIDUODA Bučernė ir Grosemė f®®
netoli New Yorko nedideliame mie-lf^ * 1 ° °” ’ 

stelyje. Visi modeminiai įtaisymai, į 
kokie tik reikalingi prie to biznio. S- 
Biznį galinčia daryti gerą. Parduodu 11 
iš priežasties nesveikatos. Norintis j 
gali pirkti su visu namu. Gi pats 
namas irgi neša gerą pelną. RaŠy-1 
kito: N. N., 4G Ten Eyck St., Brook-1 
lyn, N. Y.

(200—213) |

NAUJIENA LIETUVIAMS
JJžlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYGKLĄ-RESTAU  RANTĄ
GREAT NECK, N. Y.

ALDLD. 72 kuopos susirinkimas 
atsibus 6 d. rugsėjo, 8 vai. vakare, J. 
Tankaus svetainėj, 139 Elm PoinU 
Avė. Visi nariai dalyvaukite šiame 
susirinkime, nes atėjo antras siunti­
nys knygos “Leninas,” kurią atsilan­
kiusieji gausite.—A. T.

PHILADELPHIA, PA.
LDSA. 11 kuopos susirinkimas į- 

vyks 5 d. rugsėjo, Liaudies Name, 
521 York Avė., 8 vai. vakare. Drau­
gės visos dalyvaukite, susirinkime ir 
nepamirškit atsivesti naujų narių 
prisirašyti prie kuopos.—M. Vogonie- 
ne. 210-11

B'. Adomowitz, 29 metu am­
žiaus, nuo 2285 Dilby Street, 
Maspeth. yps tik t neprigėrė, 
kuomet ketvirtadienio naktį jo 
automobilius, susikūlęs su kitu 
auipmobiljum,. nukrito nuo 
Grand St. tilto J Newtown u- 
nejį, tarp Brooklyno ir Queens. 
Toj vietoj, kur nukrito, upelis 
vra šešių pėdų gilumo. Jis nu­
krito nuo 15 pėdu augštumo. 
Puldamas jis pradėjo šauktis 
nagelbos. Greitai vyrai pri­
buvo valtele. Jis pajėgė iš­
lysti iš automobiliaus ir likosi 
išgelbėtas.

Valdžios aerentai (slaptoji 
policija) būriais laksto automo­
biliais po visą New Yorką ir 
Brook lyną ir landžioja po visas 

_____„.svetaines jieškodami Amerikda 
jarbįriinkų Darbininkų (Komunistų) Par­
tiniais te, ftijos /“slaptos’’ konvencijos, 
hanb, jcad .Dienraščiai ppbnija. kad buk

I ISjiman Joint Boardo progre-
I šyviui narius, kuriuos jis he- 

galSjo nugalėti .savo išmetimo 
politika, verstiria d;

fe registracija dr nuolatiniais Ste, 
terorizmd ąktąis.j ^is4s^no, fiaą Į
yeljįn* jis fttsikratya siųst įgrūs- komiinistai laiką slaptą Kon-

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Real Estate Broker 
Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fomišiuo- 
tus ir nefomiŠiuotus ruimus.

J. VASTUNAS
336 HEWES ST. 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314

Aldų, Nosies ir Gerklės Ligii 
NaujoviŠkiausi Gydymo 
ir Diagnozo Būdai.

109 Eaat 87th Street 
(Tarp Park ir Lexington Avenues) 

New York, N. Y. 
VALANDOS: 10 iki 12 A. M.

6fld 8KM. 
ir sulyg susitarimo.

The Fast Express
__________ PERKRAUSTOM VISUS IR II VISUR *

Stmbos rakandus, Pianws, Geležines lipas, Ofisų, Restoraiif Ibr U 
kitokio biznio rakandus ir taverna.

JONAS KUBILIUI*
114 Union AmuMl Grand Street

Brooklyn, M. T.

Automobilių Mokykla

YALE RESTAURANT

Daug skirtingų rusių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Praktikos pamokos išardyt, tatai- 
syt ir sudėt visokius motorus,, ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso* 
kių kainų mašinų ir ant. Fordo. 
Pilnas kursas Šoferio-Mechanikpi 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
-erai žinomas ir per 16 rtetopp’ 
tyręs instruktorius L. TIKNEVI* 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 vak. Ned. nuo IĮ r. ilp 1 v-
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Are-, car. 14 (h SU, N£W'YOMi
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Brooklyn, N. Y.
(Tąrpe Lorimer Street ir Union Avenue)

Tel. Stagg 9685 1 Savininkas W. B. AMBOTAS

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 .metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir prieminejimą pacien­
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip dare per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

UFIUVIŲ VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrin­
si t.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS, Savininkas 

417 Lorimer St., (“Laisvės” Name) Brooklyn

NELEISKITE LIGAI JSIVYRAUT
i v*

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
į mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, 
Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Pūslės, Skūros, Įsisenėjusių Kraujo ir 
Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie­
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti­
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa­
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
Davimas

VELTUI 
L
120 EL 29th St.,

Ofiso valandos:—-9 A. M.—8 P. M.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P» M> 

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M*

Dr. Davis
SPECIALISTAS

Tarpe Lexington ir 4th Avea., New York

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis ' . ^1’

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠI^ŠAPę'

kas tik reikalinga prie indžmo 
elektriką, karbe- 
reiterį trensmiše- 
ną, ištaisau užpa- 

I kalines (rear end) 
ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi­
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir 
už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas 
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ge­
rai žino savo amatą ir darbą padaro tin­
kamai. į

Visais reikalais kreipkitės: 1 
BUSHWICK AUTO MACHINE SIKH* ■ į 

FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth PI* (Tarp Broadway ii Bushwick Ave*) Brooklyiii N* 

Telephone Jefferson 9359<
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